
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              POPIERAMY POLSKĄ PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ 
 

Polscy przedsiębiorcy stanowią krwiobieg gospodarki, są solą polskiej 

ziemi. 

Bez naszych firm nie byłoby pieniędzy dla pracowników, w budżecie 

państwa i samorządów, nie można by było finansować służby zdrowia, 

szkolnictwa, armii, wszystkiego. 

Państwo i gospodarka nie mogłoby istnieć. 

Tymczasem politycy często traktują nas jak wrogów, wprowadzają 

częste zmiany w prawie, które staje się coraz bardziej opresyjne dla 

prowadzenia rodzimej działalności gospodarczej. 
 

Trzeba się tym złym praktykom polityków skutecznie przeciwstawić. 

  

Najmocniej przeszkadza polskim przedsiębiorcom niestabilność 

prawa i  zbyt wysokie obciążenia podatkowe. 
 

Co najbardziej przeszkadza przedsiębiorcom w prowadzeniu biznesu? 

Z indeksu inFakt wynika, że działania państwa. 

Aż 80 proc. ankietowanych stwierdziło, że Polski ład były 

niesprawiedliwy, a prawie 60 proc. przyznało, że ze względu na 

zmiany w składce zdrowotnej musiało podnieść ceny swoich 

produktów i usług. 
Pięć najbardziej znaczących utrudnień ze strony państwa  według przedsiębiorców (według indeksu 

inFakt): 

56 proc. – wysokość składek ZUS 

52 proc. – często zmieniające się przepisy 

40 proc.  – wysokość podatków 

40 proc. – skomplikowanie przepisów prawnych 

40 proc. – skomplikowanie przepisów podatkowych 

14 proc. – nadmiar obowiązków sprawozdawczych 



 

 

Stowarzyszenie Obywatele i Sprawiedliwość proponuje także: 

 

1. Obniżyć obowiązkowe składki ZUS o połowę dla 

samozatrudnionych oraz mikro-przedsiębiorców zatrudniających nie 

więcej niż 5 pracowników. 

2. Przywrócić  możliwość odliczenia składki zdrowotnej od podatku 

przez przedsiębiorców i pracowników oraz przepisy określające 

wysokość i sposób naliczania składki zdrowotnej sprzed tzw. 

„Polskiego ładu”. 
 

Jaki sens ma  płacenie składki zdrowotnej  od  zbycia firmowego 

majątku?! 

 

Dobrze , że rządzący nie wprowadzili dotychczas obowiązku zapłaty 

składki zdrowotnej od otrzymanego spadku. 
 

3. Zwiększyć limit dozwolonych obrotów gotówkowych przy 

transakcjach między firmami  do 25000 zł za jedną płatność. 
 

4. Wprowadzić ulgę inwestycyjną dla przedsiębiorców inwestujących 

w nowe i innowacyjne miejsca pracy skatalogowane przez 

ustawodawcę odliczaną od podatku w wysokości  50% poniesionych 

nakładów na inwestycję. 
 

5. Wprowadzić ustawowy nakaz obowiązywania i nieodwoływalność 

podatkowych interpretacji ogólnych oraz interpretacji 

indywidualnych bez szkody dla podatnika. 
 

6 Zmniejszyć do niezbędnego minimum biurokratyczne obowiązki 

sprawozdawcze nałożone na przedsiębiorcę. 
 

7. Obowiązek zapłaty przez przedsiębiorcę podatku VAT , 

dochodowego, lub przychodowego powstawałby dopiero po opłaceniu 

przez kontrahenta podatnika faktury, a nie jak to jest obecnie przy jej 

wystawieniu. 

W przypadku opłacenie części faktury przez kontrahenta, obowiązek 

ten powstawała by proporcjonalnie do opłaconej części płatności. 
 

8. Przedsiębiorcy  opłacają składkę chorobową, zatem należy znieść 

obowiązek  wypłacania zasiłku chorobowego pracownikowi przez 



przedsiębiorcę przez pierwsze 33 dni choroby. 

To patologiczne rozwiązanie w istocie oznacza podwójne i 

niesprawiedliwe obciążenie dla przedsiębiorcy. 

Obowiązek wypłaty zasiłku chorobowego w całości i od początku 

choroby przejmuje ZUS. 

ZUS ma przecież prawo i obowiązek kontrolować zasadność 

wystawienia zwolnienia lekarskiego. 
 

9. Należy wprowadzić ustawowo domniemanie niewinności podatnika 

wywodzone  z Konstytucji RP oraz  europejskiej Konwencji o 

ochronie praw człowieka i podstawowych wolności. 

Dzisiaj w Polsce urząd skarbowy może zająć wszystkie konta 

podatnika i zwolnić je dopiero po udowodnieniu niewinności. 

Zamrażanie, czy przejmowanie majątku podatnika bez decyzji sądu 

musi zostać zakazane. 
 

10. Należy również przyspieszyć pracę sądów gospodarczych poprzez 

zwiększenie ich obsady oraz skrócić czas oczekiwania na interpretację 

podatkową. 
 

Zarząd Stowarzyszenia Obywatele i Sprawiedliwość 
 

 


